证券代码：300020        证券简称：银江股份        公告编号：2013-046

银江股份有限公司

关于实际控制人股份变动的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

近日，银江股份有限公司（以下简称“本公司”）接到实际控制人王辉先生

的书面通知，具体事项如下：

一、本公司控股股东和实际控制人基本情况

银江科技集团有限公司（以下简称“银江科技集团”）为公司的控股股东。

截至本公告披露日，银江科技集团持有本公司 88,413,000 股股份，占本公司总

股本的 36.62%。王辉先生现任本公司董事长、银江科技集团董事长，其持有银

江科技集团 50%的股份。刘健女士持有银江科技集团 6.00%的股份，另外，刘健

女士直接持有银江股份 0.76%的股份。王辉、刘健夫妇为公司的实际控制人。

姓名 性别 国籍 身份证号码 通讯地址
是否取得其他国

家和地区居留权

王辉 男 中国 33010319671013****
杭州市西湖区西湖科

技园西园八路2号
否

刘健 女 中国 33010619730203****
杭州市西湖区西湖科

技园西园八路2号
否

二、实际控制人本次股份变动情况概述

2013年5月，本公司实际控制人王辉先生受让银江科技集团原股东周水强先

生所持有的银江科技集团5.6%的股权，双方签署了股权转让协议，并已在浙江省

工商行政管理局办理了股权转让备案手续。

本次股权转让前后，王辉先生及其一致行动人刘健女士在银江科技集团持股

情况如下：

股东名称
股权变更前 股权变更后

出资额（万元） 持股比例 出资额（万元） 持股比例

王辉 2220 44.4% 2500 50%

刘健 300 6.00% 300 6.00%

本次股权变动后，银江股份控股股东仍为银江科技集团；实际控制人未发生

变化，仍为王辉、刘健夫妇。

三、股权转让双方关联关系

王辉与周水强之间不存在任何关联关系。

四、其他说明

截至本公告披露日，上市公司注册资本为 24,000 万元。2013 年 5 月 28 日

至 2013年 6月 3日，上市公司股权激励对象自主行权 142.74万股，上市公司注

册资本增加至 24,142.74 万股。截至本公告披露日，上述股权变动尚未办理工商

变更登记。本公告中如无特别说明均以总股本 24,142.74 万股为计算和分析依

据。

依照《收购管理办法》和《准则 15号》，截至本公告披露日，王辉先生及其

一致行动人刘健女士的持股情况如下：

五、备查文件

1、关于实际控制人股份变动的书面通知；

2、王辉先生和刘健女士的身份证明文件（复印件）；

夫妻

50%

6.00%

0.76%

36.62%

刘健

银江科技集团 银江股份

王辉

3、股权转让协议。

特此公告。

银江股份有限公司董事会

二〇一三年七月三十一日